regnis et provinciis vicinis, quibuscum antiqua foedera pactaque praefato regno intercesserunt, eiusmodi nexus et coniunctiones, in commune et mutuum commodum et emolumentum, denno renovarentur, stabilirentur et confirmarentur. Hinc est quod, ad consequendum et procurandum salutare desideratumque hoc intentum, annis etiam superioribus, ex benigna nostra annuentia et concessione, constitutione item fidelium nostrorum regnicolarum, in publicis generalibusque statuum et ordinum regni nostri Hungariae diaetis et congregationibus pluribus vicibus decretum sancitumque fuerit ut super eo adiacentia regna et provinciae, tam videlicet ea quibuscum foedera pactaque intercesserunt, quam etiam quae praefato regno nostro Hungariae incorporata et connexa fuere, per speciales nostros legatos et nuncios requisita fuissent. Id quod foeliciter et optate apud pleraque regna et provincias, Poloniae nempe, Moldaviam et Valachiam Transalpinam, consecutum extitit. Nihil minus dubitantes ipsum etiam Gabrielem Bathory, modernum videlicet principem Transylvaniae, iure, merito ad salutaria haec media, publicumque et commune bonum amplectendum, cum nimirum ea provincia Transylvaniae, perreliquis quibusvis praefatae sacrae regni nostri Hungariae Coronae connexa habetur, consensurum eaque simul amplexurum quae tam tempore transactionis per Spectabilem ab Magnificum quondam Stephanum Illieshazy, regni nostri Hungariae Palatinum, etc., cum eodem factae, quam etiam per Spectabilem ac Magnificum comitem Georgium Thurzo, comitem de Arva, eiusdemque comitatus arvensis comitem perpetuum modernum regni nostri Hungariae Palatinum, iudicem Cumanorum, locumtenentem et consiliarium nostrum, fidelem nobis syncere dilectum, Cassoviae unacum aliis fidelibus consiliariis hungaris coeterisque sibi adiunctis commissariis nostris, cum eisdem Bathoreij ablegatis commissariis stabilita, conclusa et sancita fuerunt. Quia tamen benigne animadvertimus et non sine gravi displicentia intelligimus quod idem princeps Bathoreus,

neglecto et non curato huiusmodi bono publico, quietaque securam ac tranquillam regnorum et provinciarum constitutionem, praefatae conclusionis et transactionis casso- viensis pluribus articulis, punctis et clausulis, prout iam semel et mutuo consensu et approbatione commissariorum utriusque partis statuta et firmata fuerat, contravenire attentaverit, ac non solum plerisque in locis, gravisque momenti partibus quaedam mutaverit et inverterit, verum etiam nonnulla ademerit, ac simul etiam addiderit, quod novissime in anno 1610 coram legatis eiusdem praefatam transactionem et conclusionem cassoviensem per eum taliter inversam et mutatam, pro nostra quoque benigna confirmatione et ratificatione exhibentes et praesentantes, sat superque Viennae declaratum et expositum fuerat, ac pleraque et permulta alia commiserit, quae manifeste in praeiudicium transactionis cedunt, unde nihil minus existimandum vel certe sperandum esse debet realem et ominodam propensionem eum habuisse, vel certe etiam num habere, ut, coniunctione istius quoque provinciae Transilvaniae cum regno nostro secuta, pax, alma quies et securitas redeat pristinoque decori ipsa restituatur, quin potius, novis et novis in dies seditionibus et motibus causam et ausam is subministrando, vicinaque regna et provincias adversus se concitando, expectandum est ut ultimum excidium, ruina desolatioque florenti isti provinciae superinducatur. Sed et nos nequaquam videmus quidnam de ipsius deliberata, declarata propensione in ratificationem conclusionis voluntate sperari possit, cum, contra apertos conclusionis articulos, etiam in praeiudicium derogamenque Maiestatis Nostrae et iurium sacrae regni nostri Coronae, inconsulta Maiestate Nostra, provinciam Valachiae hostiliter invadendo, cuncta ferro flammaque miscendo, depopulationi subiecit, Vayvodamque e provincia, quem rex Hungariae constituerat provinciaeque praefecerat, eiecerit. Cum tamen de coniunctione regno nostro Hungariae istique provinciae intercedente, iuxta capitulationem Cassoviae conclusam, per certos ablegatos